



## **“Przedsiębiorcze Krakowianki” nagrodzone!**

2024-01-08

**Program “Przedsiębiorcze Krakowianki” otrzymał drugie miejsce na etapie krajowym konkursu Europejskie Nagrody Promocji Przedsiębiorczości 2023 (EEPA 2023) i został zakwalifikowany do etapu europejskiego EEPA 2023! Nagroda to inicjatywa Komisji Europejskiej, Dyrekcji Generalnej ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP. Konkurs EEPA jest wyróżnieniem najlepszych inicjatyw w dziedzinie przedsiębiorczości w Europie. Konkurs jest adresowany do władz krajowych, regionalnych lub lokalnych bądź partnerstw publiczno-prywatnych, a także do MŚP.**

Finał EEPA 2023 odbędzie się 13-15 listopada 2023 r. w Bilbao w Hiszpanii podczas Zgromadzenia MŚP (SME Assembly).

- Program “Przedsiębiorcze krakowianki” odpowiada na pytania: jakie bariery napotykają kobiety na swojej drodze zawodowej? Jak łączyć macierzyństwo z biznesem? Jak założyć swój biznes i zdobyć niezależność? Urząd Miasta Krakowa uruchamiając program pragnie wzmocnić rolę i pozycję kobiet na rynku pracy i w biznesie, promując idee przedsiębiorczości i innowacji. - mówi Nina Gabryś, Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki równościowej, inicjatorka projektu

W program zaangażowany jest także Punkt Obsługi Przedsiębiorcy Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, którego specjaliści i specjalistki prowadzą warsztaty zachęcające kobiety do otwarcia własnej działalności gospodarczej.

- Myślimy w projekcie też cały czas, o tym jak skutecznie wspierać uchodźczynie z Ukrainy na rynku pracy, a program ten idealnie wpisuje się w działania miasta w tym zakresie - dodaje Wojciech Łaptaś , z-ca dyr. Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK

W Polsce działalność gospodarczą prowadzi o połowę mniej kobiet niż mężczyzn, podobnie jest z obecnością kobiet w zarządach spółek. Funkcję prezesa w polskich firmach pełni jedynie 35 proc. kobiet. Statystycznie kobiety bardziej obawiają się decyzji o założeniu biznesu. Wg. badań portalu pracuj.pl 70% kobiet uważa, że nie ma równych szans na rynku pracy, 69% uważa, że płeć ma znaczenie w kontekście wysokości wynagrodzenia, a 60% kobiet jest zdania, że płeć ma wpływ na szanse na awans. Taka sytuacja ma szereg negatywnych konsekwencji, nieobecność kobiet na rynku pracy obniża wartość PKB i wpływów.

Kryzys wywołany pandemią i lockdownem dotknął także w zdecydowanie większym stopniu kobiety niż mężczyzn. To kobiety, zatrudnione często na umowach krótkoterminowych i w nieformalnym trybie straciły zatrudnienie lub borykały się łączeniem pracy zawodowej z opieką nad dziećmi. Badania przeprowadzane w tamtym okresie, a także po zakończeniu lockdownu, jasno pokazują konsekwencje kryzysu dla kobiet, a przyczyn dopatrują się nie tylko w samej pandemii. Podłoże tego problemu tkwi w różnicach pomiędzy płciami z całym ich społeczno-kulturowym bagażem, który podczas pandemicznego załamania okazał się tym większy. Wsparcie szkoleniowo-mentoringowe, które gwarantujemy w programie, pozwala wzmocnić kobiety w ich aspiracjach i planach zawodowych, a także pomóc w momentach wyzwania życiowych.

Program obejmuje badania sytuacji kobiet na rynku pracy, cykle szkoleniowo-warsztatowe, spotkania mentoringowe z przedstawicielkami biznesu , wsparcie merytoryczne i formalno-



**Magiczny  
Kraków**

prawne dla krakowianek, które pragną założyć własny biznes. W 2023 roku zaplanowane jest powstanie specjalnej broszury informacyjnej.

„Przedsiębiorcze Krakowianki” powstały we współpracy z organizacją pozarządową – Fundacją „Mamo Pracuj”, która od ponad 12 lat aktywnie wspiera kobiety w powrocie na rynek pracy. Fundacja ma na swoim koncie szereg autorskich programów np. Mamo Pracuj w IT, w ramach którego wzmacnia kompetencje cyfrowe kobiet i pomaga im w przebranżowieniu, prowadzi także jedyną w Polsce Bazę Pracodawców Przyjaznych Rodzicom.

- Szkolenia realizowane w ramach „Przedsiębiorczych krakowianek” zostały zaplanowane w taki sposób, by dostarczyć uczestniczkom jak najwięcej praktycznej wiedzy, którą mogą wykorzystać w prowadzeniu własnej firmy. Chcemy dać kobietom praktyczne narzędzia, które pozwolą im realizować swoje pomysły i rozwijać się zawodowo z wiarą we własny sukces i możliwości – podkreśla Joanna Gotfryd prezeska Fundacji Mamo Pracuj.

Więcej o projekcie można znaleźć na stronie:

[https://rownosc.krakow.pl/krakowianki/266184,artykul,przedsiębiorcze\\_krakowianki.html](https://rownosc.krakow.pl/krakowianki/266184,artykul,przedsiębiorcze_krakowianki.html)

Źródło

grafiki:

<https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/konkursu-europejskie-nagrody-promocji-przedsiębiorczosci-2023-eepe-2023>